
 令和６年１０月１７日 

 

保護者の皆様へ 

 

                               福生市立福生第三中学校 

校長 増木 一仁 

（公印省略） 

 

水泳指導外部委託化モデル事業アンケートについて（依頼） 

 

日頃より、本校の学校教育への御理解と御協力をいただきまして、ありがとうございます。 

また、令和６年度につきましては、水泳指導外部委託化モデル事業につきまして、御協力いただ

き誠にありがとうございます。 

さて、水泳指導外部委託化モデル事業について、次年度以降の検討の材料にするため、福生市教

育委員会よりアンケート協力の依頼がございました。お忙しいこととは存じますが、御回答への御

協力をよろしくお願いいたします。 

つきましては、次のとおり実施をお願いいたします。 

 

１ 実施方法 

  二次元コード、もしくはＵＲＬより、アンケートへの御協力をお願いいたします。 

  二次元コード： 

 

 

 

 

    ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/HxyFZXVuaU?origin=lprLink 

 

 

２ 実施期間 

  本通知後から令和６年 11月８日（金）まで 

 

３ その他 

  本アンケート内容については、水泳指導外部委託化の検討のために活用いたします。 

 

 

 

 

 

＜担当＞        

副校長：市来原 真央 

電 話：042-551-9301 

 



福生第三中学校　水泳指導外部委託化モデル事業アンケート（保護者様用）

1 所属校を選択してください 福生第六小学校 福生第三中学校

1 生徒の学年をお選びください（兄弟姉妹がいる場合は複数選択して

ください。）

1年 2年 3年

2 学校のプールを廃止し、水泳授業を民間に委託することについて

どう思いますか？

良い どちらかというと

良い

どちらかというと

良くない

良くない 分からない

3 問2で、「良い」、「どちらかというと良い」と回答した方に伺いま

す。「良い」、「どちらかというと良い」と回答した理由は何です

か？（自由記述）

4 問2で、「どちらかというと良くない」、「良くない」と回答した方

に伺います。「どちらかというと良くない」、「良くない」と回答

した理由は何ですか？（自由記述）

5 セントラルスポーツで水泳の指導を受けて、お子さんの様子はいか

がでしたか?（兄弟姉妹がいる場合には複数回答可）

良い感情を持って

いるようだ

どちらかというと

良い感情を持って

いるようだ

どちらかというと

良くないと思って

いるようだ

良くないと思って

いるようだ

分からない

6 問5で回答した理由を記載してください

　（自由記述_例_雨でも中止にならないと言っていたため等）

7 水泳指導を学校以外のプールで行うことについて何か御意見があれ

ばお書きください（自由記述）

対象 実施時期

実施学年の保護者 担当学年が終了した段階で回答

自由記述

福生市の教育行政に御理解御協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、福生市では、水泳指導の外部委託化に向け、福生第三中学校にてモデル事業を展開しております。

次年度以降の事業拡大の検討に向け、御意見を頂けますと幸いです。

お忙しいところ恐縮でございますが、アンケート回答の御協力何卒よろしくお願いいたします。

回答期限：令和６年11月８日（金）

本アンケートについて、御不明な点があれば担当まで御連絡お願いいたします。

担当

　福生市教育委員会

　教育部教育指導課指導係（電話　042-551-1511（代表））

自由記述

自由記述

自由記述


